
VENSTRES KOMMUNEFORENING I
BORNHOLM

 

Sommeren er over os (heldigvis), men det betyder ikke at vi er gået helt i dvale - om

end det skal ærligt indrømmes, at tempoet er skruet noget ned - men til gengæld er

der en bunke forberedelser til vinterens aktiviteter der tænkes tanker til og om.

I kommuneforeningen har vi snart første møde efter sommerferien, hvor der er flere

spændende punkter på, som jeg ser frem til - og glæder mig til at kunne fortælle

yderligere om.

Vi har bl.a. talt om at vi gerne ville have afholdt et informationsmøde omkring - ja nu

kommer det igen - budgettet for Bornholm 2024. Der er dog en stribe praktisk

forhold vi skal have på plads, og det er jo ikke nogen grund til at afholde et møde,

hvis vi alligevel ikke har noget konkret at fortælle om. Dertil er der lige et par

kalendere vi skal have til at passe sammen - og lykkedes det, så bliver der straks

udsendt invitationer til et sådant møde.

Jeg kan ikke love det lykkedes - men jeg kan love, at vi forsøger, da jeg tænker det er

et emne alle er interesserede i.
 

OPSTILLINGSMØDE

Sig tiden nærmer sig for første begivenhed efter sommer, og det er opstillingsmødet

for EU og folketingskandidaterne den 15. august.

Det ser jeg frem til, og glæder mig til vi skal mødes - og få de ting på plads, således

at vi er klar til begge valg. EU valget kommer, det ved vi - og folketingsvalget

kommer også, spørgsmålet er bare hvornår - og jeg tænker, at dit gæt på en dato

her, er lige så godt som mit. Jeg har ikke hørt nogen meldinger om det, men

umiddelbart tænker jeg ikke at det er noget der er lige om hjørnet - men hvem ved... 

Vi håber at mange vil møde op, og sige hej til de kandidater der er til begge valg -

og har du spørgsmål, er jeg sikker på, at de vil blive besvaret.

Så kryds i kalenderen - og ser frem til at vi skal ses igen.
 

BUDGET OG........

Ja, det er godt nok et emne der kommer op mange steder - og stort set enhver

samtale hvori politik, V og Bornholm er nævnt i, kommer ind over dette punkt.

Lad det bare være sagt med det samme: Nej jeg har ikke de store nyheder at

berette om her, for.... Og måske er det bare mig - men de der 200 mio uhyggelige

grunde du sikkert også har hørt om, er åbenbart ikke nok til at komme i gang med at

kigge på det. Havde det været 200 mio grunde i plus, så forstår jeg godt at man

tager på ferie, og udskyder anstrengelserne - men.... 

Du har sikkert læst og hørt forskellige historier - tro mig, det har jeg også, og har

måske endda hørt endnu flere end at du har, og jeg kan ikke hitte ud af, hvad der er

op og ned i det. Skulle jeg referere dem alle her, så var det blevet laaaangt, hvorfor

jeg vælger ikke at nævne nogen. 

Fakta er pt at der er ikke noget endelig forslag til hvorledes at det løses, jeg har end

ikke set BRKs / borgmesterens forslag til hvordan at man vil løse det "lille" underskud

der går diverse historier om.

Der findes dem der tror på, at EnergiØen vil løse problemet - men det er ikke noget

der kommer til at ske inden for en overskuelig fremtid, og slet ikke i 2024, så glem det

som løsning på budgetproblemet.

Så var der en vis direktør der satte sig på trappen og mente at "... det går nok...." -

tja, nu har vedkommende jo sit på det tørre, men det er bare ikke en holdning jeg

bryder mig om. Skulle man endelig sige noget til det, så er vedkommende jo faktisk

ansat til at styre økonomien, og ikke føre politik.

Andre mener at man skal sætte sin lid til, at "puljen for særligt vanskeligt stillede

kommuner" skal redde os - og man kan da håbe på, at Bornholm bliver begunstiget

her, men med 200 mio ekstra.... Nej - beklager, men den tror jeg simpelthen ikke på.

Hvorom alting er, så må vi nok se i øjnene, at vi selv kommer til at bidrage med en

stor del til dækning af det underskud. El-busser og andet bliver nok ikke lige i 2024,

og gør det alligevel det, så ved jeg ikke lige hvordan at man skal dække det. Jeg kan

ikke se, hvordan man kan forsvare den slags investeringer, når man samtidigt skal

spare så meget på alle mulige andre ting.

Der kan skrues lidt hist og pist, men selv kommunens eget "sparekatalog" kommer jo

ikke i nærheden af det grimme, grimme tal, hvorfor der skal andre ting til.

Nu vil jeg ikke ødelægge den gode sommerstemning ved at skrive om de ting der

virkelig vil kunne betyde noget på bundlinjen - for det tvivler jeg på nogen vil kunne

lide at høre om. Men jeg vil heller ikke være jubeloptimist og sige at vi undgår at

komme over i den kategori, for det er bare der at pengene ligger - og der skal

virkelig ske noget, for at vi bare kommer i nærheden af at dække det minus der er.

Jeg håber inderligt, at både vore folk i KB, men også resten af KBs medlemmer tager

arbejdstøjet på her, og får talt sammen - og fundet løsninger. Alternativet vil jeg ikke

tænke på - for så bliver det ikke rart, for nogen.

(Og... En ting jeg hører meget, er at Bornholm kommer under administration. Husk

dog lige på, at budgettet er ikke det der udløser det - det er kassebeholdningen der

er den udløsende faktor, så de ting hænger ikke lige sammen - men

kassebeholdningen har det jo heller ikke just for godt, så..... Et minus på budgettet vil 

vise sig i kassebeholdningen hen ad vejen, men ikke her og nu. Forvirret ? Det kan jeg

godt forstå, det er dælme heller ikke let at holde styr på alle de ting).
 

FORMANDEN VENDER TILBAGE

Den 1. august er det tidligere meldt ud, at Venstres formand Jacob Elleman-Jensen

vender tilbage - og det ser jeg frem til.

Uanset hvad, så har vi en organisation, hvor formanden er den der står i spidsen - og

selvom vi har haft et stærkt hold til at løfte opgaven, medens formanden har været

sygemeldt, så er det ikke en optimal løsning.



Jeg har dog ikke hørt noget fra centralt hold, hvordan at planen er for Jacobs retur til

Borgen, og de opgaver der venter, men ser dog frem til at vi får det på plads, og kan

tage fat på alle de opgaver der ligger og venter.

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at der ligger nogle "sager" og venter - og jeg ser

frem til at disse bliver løst, så der kan fokuseres på de opgaver venter - f.ex. ser jeg

frem til at se hvorledes at finansloven for næste år kommer til at se ud - og hvad

man vil tage fat på der. Der er også al snakken om pengene til forsvaret - får vi på

Bornholm noget ud af det ? Vil det betyde noget for os ?
 

LOKALE TILTAG

I kommuneforeningen har vi talt om at afholde nogle møder, herunder tidligere

nævnte informationsmøde omkring budgettet. Det arbejder vi på.

Opstillingsmødet er også planlagt - og det er hvad vi har datoer på, i indeværende

år.

MEN i bestyrelsen har vi talt om, at vi gerne vil tilbyde vore medlemmer flere

informationsmøder om aktuelle emner, men også firmabesøg o.lign. Dette er en del

af vort mål om, at vi skal mødes med vore medlemmer i højere grad. Grund ? Ganske

simpelt - vi vil så gerne vide, hvad der er vigtigt for vore medlemmer, og hvad du

mener vi skal tage fat i. Vi hører meget, men jo mere - jo bedre, da dialog er vejen

frem for os, og det gælder også her.

Jeg vil ikke løfte sløret her - hvis vore ideer og planer ikke lykkedes - men jeg vil sige

så meget, at vi har flere ideer vi arbejder på. Herunder også besøg fra Borgen - men

igen, tingene skal passe sammen, og vi skal jo også gerne have gode emner og tage

op. Så beklager, lidt info - men vi hviler ikke på laurbærrene, men skal lige have det

til at hænge sammen.

Jeg vil også lige minde om, at LOF er ved at starte op for alvor på deres

vinterprogram, og der er lidt af hvert på programmet der. En opfordring herfra er

derfor: Kig på deres side - der er mange spændende tilbud. (Deres side finder du

her)

Og er der noget du mangler, eller vil vide yderligere om, så kontakt dem - de svarer,

og lytter.

Jeg ser frem til alt det spændende der venter - både lokalt og nationalt - her i

efteråret og vinteren. Det bliver spændende - og ser frem til at fortælle yderligere

om alt det vi har planer om.

Går du med nogle gode ideer til møder, eller aktiviteter vi kan tage fat i, så lad os det

endelig vide. Kan ikke garantere det er noget vi kan opfylde, men jeg kan garantere,

at det er noget vi kigger på, og finder ud af om kan lykkedes.

Venlig hilsen

Michael Hornshøj

 

 

 

Ønsker du at kontakte Venstres Kommuneforening i Bornholm, kan du skrive til formand@venstrebornholm.dk

Venstres Kommuneforening i Bornholm

c/o Venstres Landsorganisation Søllerødvej 30 Holte 2840 Danmark
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